



2015-02-06

Diarienumr. KS 59/2015

Motion till Haninge kommunfullmäktige

Projekt för fler bostäder åt flyktingar

Ett stort antal nyanlända flyktingar, främst från krigets Syrien, bor kvar i Migrationsverkets asylboenden trots att de har fått uppehållstillstånd. Kommunerna släpar efter mottagandet av flyktingarna, vilket försenar flyktingarnas möjlighet att stadga sig, få språkundervisning, utbildning och arbete. Ett stort hinder är bristen på bostäder.

För att påskynda utflyttningen från asylboendena beslutade riksdagen den 11 juni 2014 att enligt 37 § förordningen (2010:1122) ställa ytterligare 20 miljoner kr till länsstyrelserna för kommunerna att söka pengar ur. Medlen kunde användas till insatser som underlättar bosättningen och för att undanröja hinder för ett ökat mottagande. Ändå röstade den tidigare borgerliga alliansen i Haninge ned Rättvisepartiet Socialisternas (RS) förslag att söka denna ersättning i oktober.

Enligt Migrationsverkets uppskattning (från i höstas) för 2015 behöver Stockholms läns kommuner ta emot 11 402 flyktingar från de anläggningsboenden (ABO) som idag är överbelastade. Det handlar om 2 508 anvisningsbara platser. Sett till befolkningens mängd borde Haninge stå för 427 platser varav 94 anvisningsbara. Enligt det senaste beslutet i Haninge kommunfullmäktige ska Haninge endast tillhandahålla 7-20 anvisningsbara platser vilket i enligt uträkningarna från november motsvarade 0,8 procent av Stockholms läns kvot. (I december 2014 ålades Haninge dessutom av Migrationsverket att ta emot 35 ensamkommande flyktingbarn, en relativt låg andel vilket också väntas beslutas om på kommunfullmäktige i februari 2015). Med andra ord har Haninge en lättare uppgift än andra många andra kommuner ifråga om att garantera bostäder, boenden, vård, utbildning och arbete.

Haninge kan däremot förfrågas om att ta emot fler i framtiden. Därför är det viktigt att i tid ordna fler bostäder, träningsboenden, familjehem m m. Den förra kommunledningen var motståndare till att ta fram en plan för fler bostäder. Både i februari 2013 och i oktober 2014 röstade de ned RS förslag för detta vilket innebär att mycket nödvändigt arbete försenats.

Boendeförsörjningen kan bli både större och långt mer kostnadseffektiv. Vi i RS vill att kommunstyrelsen får i uppdrag att undersöka möjligheten att anförskaffa fler lägenheter för flyktingar samt att minska användandet av boenden av karaktären vandrarhem (47 000 kr per månad för en familj på åtta enligt ett exempel av Socialnämnden). Boende av den karaktären är inte heller en bra miljö för barn då lekplatser och lektrum saknas samtidigt som det är vanligt att andra som bor på dessa boenden har missbruksproblem.

Arbetet med att ordna fler lägenheter, t ex genom Haninge bostäder, borde också ske i dialog med Haninge kvinnojour utefter deras behov. I allmänhet behövs fler kommunala hyresrätter också för att lösa den generella bostadsbristen i Haninge kommun.

RS föreslår att kommunfullmäktige antar följande förslag:

1. Att Kommunstyrelsen får i uppdrag att anförskaffa fler lägenheter för flyktingar samt.
2. Att Kommunstyrelsen får i uppdrag att minska användandet av boende av karaktären vandrarhem.

För Rättvisepartiet Socialisterna, 2015-02-05

Mattias Bernhardsson